

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2023

No 202

г. Грозный

## О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 5 сентября 2017 года № 202

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2022 года № 2214 «Об изменении некоторых актов Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений актов Правительства Российской Федерации» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т:

- 1. Внести в государственную программу Чеченской Республики «Формирование современной городской среды на территории Чеченской Республики», утвержденную постановлением Правительства Чеченской Республики от 5 сентября 2017 года № 202 (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 28 декабря 2017 года № 312, от 10 декабря 2018 года № 272, от 5 марта 2019 года № 42, от 2 апреля 2019 года № 62, от 27 ноября 2019 года № 235, от 10 апреля 2020 года № 72, от 3 ноября 2020 года № 321, от 24 декабря 2020 года № 395, от 8 сентября 2021 года № 197, от 21 декабря 2021 года № 334, от 25 января 2022 года № 12, от 17 марта 2022 года № 54, от 11 мая 2022 года № 117, от 27 сентября 2022 года № 218, от 22 февраля 2023 года № 43) (далее Программа), следующие изменения:
- 1.1. Раздел 3 «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований Чеченской Республики» Программы (далее Подпрограмма 1) дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок информирования населения Чеченской Республики о ходе выполнения Программы приведен в Приложении 10 к Подпрограмме».

1.2. Дополнить Подпрограмму 1 приложением 10 «Положение о порядке информирования населения Чеченской Республики о ходе выполнения государственной программы Чеченской Республики «Формирование современной городской среды на территории Чеченской Республики» к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий

муниципальных образований Чеченской Республики» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики — министр финансов Чеченской Республики

С.Х. Тагаев



«Приложение 10 к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований Чеченской Республики»

## ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке информирования населения Чеченской Республики о ходе выполнения государственной программы Чеченской Республики «Формирование современной городской среды на территории Чеченской Республики»

- 1. Настоящее Положение определяет порядок информирования населения Чеченской Республики о ходе выполнения Государственной программы Чеченской Республики «Формирование современной городской среды на территории Чеченской Республики» (далее государственная программа республики), в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных и дворовых территорий в рамках государственной программы республики.
- 2. Информирование населения Чеченской Республики о ходе выполнения государственной программы республики, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных и дворовых территорий, осуществляется Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики (далее Министерство).
- 3. Информирование населения Чеченской Республики о ходе выполнения государственной программы республики, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных и дворовых территорий государственной программы республики осуществляется путем:
- 3.1. размещения не реже одного раза в месяц в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» в социальных сетях Министерства новостей о реализации мероприятий в муниципальных образованиях республики, а также по мере необходимости – комментариев и разъяснений Министерства по обращениям граждан в сфере благоустройства общественных и дворовых территорий;
- 3.2. размещения и своевременная актуализация на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (msgkhchr.ru) информации:

- а) изменения, вносимые в государственную программу республики и принятые в соответствии с государственной программой республики нормативные правовые акты;
  - б) план реализации государственной программы республики;
  - в) ежегодные отчеты о реализации государственной программы республики;
  - г) адресные перечни благоустроенных общественных и дворовых территорий;

No 4

д) перечень муниципальных образований — победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городекой среды в малых городах и исторических поселениях и разработанные ими проекты.